Duplicetur.

Johannes de Aggere quendam campum quatuor iugera quinque hont ende XV virgatas (dg: contin) terre continentem situm (dg: in) ante Enghelen inter hereditatem Gerardi de Vladeracken (dg: ende) #et# suorum sociorum ex uno et inter (dg: hereditatem Johannis de Aggere predicti) communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad commune fossatum quem campum dictus Johannes de Aggere erga oppidum de Busco emendo acquisiverat #prout in litteris vero sigillo# atque hereditariam paccionem octo modiorum et sex sextariorum siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et primo 'a solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Tilborch supra molendinum sequens tradendam et deliberandam de et ex (dg: molend) medietate ad dictum Johannem (dg: Joh) spectante in molendino venti #cum suo fundo# sito et consistente in parochia de Tilborch ad locum dictum Corvel et ex attinentiis (dg: dicte me) et jure dicte medietatis molendini venti predicti singulis et universis hereditarie supportavit et donavit Godefrido die Bije de (dg: B) Goerle cum Agnete sua uxore filia naturali dicti Johannis de Aggere nomine dotis ad jus oppidi cum predictis litteris et jure promittens super omnia ratam 'et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper super omnia quod ipse dicto Godefrido de dicta paccione octo modiorum et 'sextariorum dicte mesure prestabit #warandiam# et quod ipse dictam medietatem dicti molendini venti cum suis attinentiis et jure pro solutione dicte paccionis sufficientem faciet et satis securam tali condicione si contingat dictam Agnetem decedere absque

prole legitima ab ea genita vel generanda superviva remanente (dg: quod extunc) et dicto Godefrido extunc (dg: per) #post# obitum dicte Agnetis supervivo remanente quod extunc dictus Godefridus suum usufructum in (dg: di) premissis obtinebit post decessum tamen dictorum Agnetis et Godefridi amborum in hoc eventu ad Henricum filium naturalem dicti Johannis (dg: me) si ipsum Henricum extunc vivere contingat in humanis (dg: alioq) alioquin ad (dg: liberos li) prolem legitimam eiusdem Henrici si quam extunc vivere contingat in humanis (dg: et) alioquin ad heredes dicti Johannis de Aggere jure hereditario (dg: possidendam) devolvenda et succedenda. Testes Henricus Godefridi et Scilder datum supra.

BP 1180 p 673r 04 wo 24-01-1397.

En voornoemde Johannes mag, wanneer hij wil, voornoemd kamp terugkopen met 400 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken of de waarde voor 1 gulden gerekend, en elk mud van voornoemde pacht met 50 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken of de waarde voor 1 gulden gerekend. Voornoemde Godefridus beloofde in dat geval, en als hij dan nog zou leven, dat geld, na overleg met voornoemde Johannes, te besteden aan erfgoederen en erfrenten, die voornoemde Godefridus samen met zijn vrouw Agnes als huwelijksgoederen zal bezitten, onder de voorwaarden als hiervoor vermeld. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Roverus Boest, Ghisbertus van de Doorn en Gheerlacus van Erpe.

A.

Et poterit #dictus Johannes# redimere premissa scilicet dictum campum cum CCCC novis Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken seu valorem pro quolibet novo gulden computato et quemlibet modium dicte paccionis cum quinquaginta novis Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken (dg: pro quolibet no) seu valorem pro quolibet novo gulden computato scilicet semper quando dicto Johanni placuerit ut in forma. Quo facto repromisit dictus Godefridus super omnia habita #et# habenda fide prestita quod si predicti campus et paccio redimentur ut prefertur ipso Godefrido vivente quod extunc tota pecunia huiusmodi redempcionis exponetur per eundem Godefridum de concilio dicti Johannis !exponetur pro hereditatibus seu hereditariis redditibus quas et quos hereditates seu hereditarios redditus (dg: stabunt dict) ut sic cum dicta pecunia acquirendos idem Godefridus (dg: poss) habebit et possidebit (dg: mo) tamquam bona matrimonialia cum dicta Agnete sua uxore ad jus oppidi de Busco juxta condicionem pretactam contentam si (dg: dictus) dicta Agnes (dg: dess) decesserit (dg: ab pro) absque prole legitima superviva remanente per totum ut immediate. Actum in camera presentibus dictis scabinis Rovero Boest Ghisberto de Spina Gheerlaco de Erpe testibus datum in profesto conversionis Pauli hora vesperarum anno (dg: Godefridus f dictus Bije de Goerle maritus et tutor legitimus Agnetis) XCVII mensis januarii index 5.

BP 1180 p 673r 05 wo 24-01-1397.

Godefridus Bije van Goerle ev Agnes ndv Johannes van de Dijk droeg over aan Henricus nzv voornoemde Johannes van de Dijk de helft, aan hem en zijn vrouw Agnes behorend, in een hoeve van wijlen Johannes van Ghestel, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, welke hoeve voornoemde Henricus nzv Johannes van de Dijk, tbv hem en voornoemde Agnes, gekocht had van Johannes zvw voornoemde Johannes van Gestel.

Godefridus Bije de Goerle maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie naturalis Johannis de Aggere medietatem ad se et ad dictam (dg: Agge) Agnetem spectantem in quodam #manso# quondam Johannis de Ghestel sito in parochia de Ghestel prope Herlaer (dg: et) in loco dicto Rumel ac in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout dictus mansus cum suis attinentiis ad dictum quondam Johannem de Ghestel spectare consueverat quem mansum cum suis attinentiis Henricus filius naturalis Johannis de Aggere predicti ad

opus #sui# et ad opus dicte Agnetis erga Johannem filium dicti quondam
Johannis de Gestel emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie
#supportavit# dicto Henrico filio naturali dicti Johannis de Aggere cum
litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex
parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 673r 06 wo 24-01-1397.

Vooroemde Godefridus Bijé van Goerle ev Agnes ndv Johannes van de Dijk
droeg over aan Henricus nzv vooroemde Johannes van de Dijk een b-erfpacht
van 6 mud rogge, Bossche maat, die Johannes zvw Henricus van de Dijk
beloofd had aan Johannes van Audehoesden zv Paulus, een helft te leveren
met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een windmolen die
was van wijlen Henricus zvw Engbertus gnd Ludinc van de Dijk, op de
Vughterdijk, welke pacht vooroemde Johannes van Audehoesden zv Paulus,
zijn zoon Johannes en Johannes die Moelner ev Hadewigis dv vooroemde
Johannes van {p.674v} Audehoesden hadden overgedragen aan Adam van Mierde,
tbv vooroemde Agnes ndv Johannss zvw Henricus van de Dijk.

Dictus Godefridus ut supra hereditariam paccionem sex modiorum siliginis
mensure de Busco quam Johannes filius quondam Henrici de Aggere promisit
se daturum et soluturum Johanni de Audehoesden #{in margine sinistra:
filio Pauli} mediatim# hereditarie nativitatis Domini et mediatim
Johannis ex quodam molendino venti quod fuerat quondam Henrici filii
quondam Engberti dicti Ludi[nc] de Aggere sito sive consistente supra
aggerem Vuchtensem (dg: at...) atque ex attinentiis et jure eiusdem
molendini venti singulis et universis et quam paccionem (dg: Johannes)
dictus Johannes de Audehoesden filius Pauli Johannes eius filius Johannes
die Moelner maritus et tutor legitimus (dg: ...) Hadewigis sue uxoris
filie dicti Johannis de

1180 mf12 B 05 p. 674.

in crastino conversionis Pauli: vrijdag 26-01-1397.

Sabbato post conversionis Pauli: zaterdag 27-01-1397.

BP 1180 p 674v 01 wo 24-01-1397.

Audehoesden supportaverant Ade de Mierde ad opus dicte Agnetis filie
naturalis dicti Johannis (dg: de Aggere) filii quondam Henrici de Aggere
prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio naturali dicti
Johannis de Aggere cum litteris #et aliis# et jure promittens super omnia
ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 674v 02 wo 24-01-1397.

Vooroemde Godefridus verklaarde dat vooroemde Johannes van de Dijk hem
1000 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend,
heeft voldaan, die vooroemde Johannes beloofd had aan vooroemde
Godefridus en zijn vrouw Agnes te schenken.

Dictus Godefridus palam recognovit sibi per dictum Johannem de Aggere
plenarie fore satisfactum a mille novis Gelre gulden scilicet XXXVI
gemeijn plakken pro quolibet novo gulden computato quos dictus Johannes
promiserat dicto Godefrido cum dicta (dg: ...) Agnete sua (dg: et) uxore
nomine dotis ut (dg: cla) dicebat clamans inde quitum salvis
supportacionibus et donacione hodierno die factis in suo vigore
permansuris. Testes datum supra.

BP 1180 p 674v 03 wo 24-01-1397.

De volgende brieven overhandigen aan Gheerlacus.

Gheerlacus van Erpe zvw Lucas van Erpe verkocht aan Ghisbertus van de Doorn
een n-erfcijns van 300 oude Franse schilden, met Pasen te betalen, gaande
uit (1) goederen gnd het Laar van verkoper, in Sint-Oedenrode, naast de
kerk van Eerschot, (2) goederen gnd te Bubnagel van verkoper, in Sint-

Oedenrode, (3) goederen gnd ter Stegen van verkoper, in Heeswijk, (4) 2 hoeven van verkoper in Someren, (4a) gnd het Goed ten Akkerbroek, (4b) het Goed te Schoot, (5) een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, die verkoper beurt uit de hoeve van Theodericus Writer in Veghel, (6) alle andere erfpachten, cijnzen, renten en hoenderen die verkoper beurt. De koopsom is voldaan.

In margine sinistra tot en met BP 1180 p 674v 06 een haal, waarin:
 Tradentur littere dicto Gheerlaco.
 Gheerlacus de Erpe filius quondam Luce de Erpe hereditarie vendidit Ghisberto de Spina hereditarium censum CCC aude scilde Francie solvendum hereditarie (dg: purificationis ex) pasce ex (dg: manso b manso) #bonis# dictis tLaer dicti venditoris sitis in parochia de Rode sancte Ode (dg: et ax a ad loc) juxta ecclesiam de Eerscot et ex #edificiis et# attinentiis eiusdem mansi universis item ex bonis dictis (dg: de) te Bubnagel dicti venditoris sitis in dicta parochia et ex attinentiis eiusdem mansi universis item ex bonis dictis (dg: te Hezelt) ter Stegen (dg: sitis) dicti venditoris sitis in parochia de Hezewijc et ex attinentiis eodem' bonorum universis item ex (dg: duo) duobus mansi dicti venditoris sitis in parochia de Zoemeren quorum unus tGoet ten Akerbroec et alter tGoet te Scoet nuncupantur et ex attinentiis eorum duorum mansorum universis quocumque locorum consistentibus sive sitis item ex hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus venditor solvendam habet annuatim ex (dg: bonis te) manso (dg: d) Theoderici Writer sito in parochia (dg: de) de Vechel item ex omnibus aliis paccionibus censibus et redditibus et pullis quas et quos (dg: dicti) dicti' venditor quocumque locorum sitos sive solvandos 'ut dicebat promittens super (dg: s) habita et habenda warandiam et sufficientem facere et recognovit sibi per dictum (dfg: v) emptorem fore satisfactum (dg: de integra pecunia dicte de quinque milibus aude scude' Francie pro quolibet) de pretio #emptionis# fore (dg: fac) satisfactum clamans in' quitum. Testes Henricus Godefridi et (dg: Ghi) Scilder datum supra.

BP 1180 p 674v 04 wo 24-01-1397.

Arnoldus Stamelart van de Kelder verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Stamelart de Penu prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 674v 05 wo 24-01-1397.

Voornoemde Gheerlacus droeg al zijn goederen, beesten en varend goed over aan Ghisbertus van de Doorn.

Dictus (dg: Gheel) Gheerlacus omnia sua bona mobilia et parata ac bestias et (dg: po) bona pecoralia quecumque habita et habenda supportavit Ghisberto de Spina promittens warandiam. Testes datum supra.

BP 1180 p 674v 06 wo 24-01-1397.

Voornoemde Gheerlacus beloofde aan voornoemde Ghisbertus 8000 oude Franse schilden na maning te betalen.

Dictus Gheerlacus promisit super habita et habenda dicto Ghisberto octo milia (dg: scuta) aude scilde Francie ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 674v 07 vr 26-01-1397.

Johannes zvw Johannes van den Rijtvenne gaf uit aan Henricus zvw Henricus van den Scoer een stuk land in Deurne, ter plaatse gnd aan Rijtven, tussen erfgoed van eerstgenoemde Johannes enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Petrus zvw Godefridus gnd Ketelbueter en met het andere eind aan erfgoed van eerstgenoemde Johannes, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor 1½ oude groot aan de hertog, en thans voor een

n-erfpacht van 15 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op het onderpand te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1398). Voornoemde Henricus zal op dit stuk land niet dichter bij voornoemde erfgoederen van Johannes bouwen dan thans het geval is.

Johannes filius quondam Johannis van den Rijtvenne peciam terre sitam in parochia de Doerne ad locum dictum aen Rijtvenne inter hereditatem primodicti Johannis ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum uno (dg: ad) fine ad hereditatem Petri filii quondam Godefridi dicti Ketelbueter et cum reliquo fine ad hereditatem primodicti Johannis prout dicta pecia terre ibidem sita est et limitata ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico filio quondam Henrici van den Scoer ab eodem etc pro uno et dimidio grossis antiquis domini nostro duci (dg: et dandis) exinde (dg: etc) solvendis dandis etc atque (dg: l) pro hereditaria paccione quindecim lopinorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino solucionis a purificationis proxime futuro ultra annum et supra dictam peciam terre tradenda ex premissis promittens (dg: wa) super omnia warandiam #pro premissis# et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Henricus non edificabit supra dictam peciam terre propinquius (dg: quam in co) #dictis# hereditatibus primodicti Johannis quam supra dictam peciam terre ad presens est edificatum. Testes (dg: Wi) Aa et Scilder datum in crastino conversionis Pauli.

BP 1180 p 674v 08 za 27-01-1397.

Johannes Gerijts soen kousenmaker beloofde aan Johannes van Moudrecht 27 Engelse nobel of de waarde in goud met Sint-Paulus-Bekering aanstaande te betalen.

Johannes Gerijts soen caligator promisit super omnia Johanni de Moudrecht XXVII Engels nobel seu valorem in auro (dg: ad) in festo conversionis beati Pauli proxime futuro persolvendos. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum sabbato !conversionem Pauli.

BP 1180 p 674v 09 za 27-01-1397.

Arnoldus van der Sluijsen en Wijnricus zvw Willelmus Uden soen beloofden aan Johannes Raet gedurende 3 jaar, elk jaar met Sint-Petrus Stoel, 3 oude Gelderse gulden of de waarde te betalen.

-.

Arnoldus van der Sluijsen et Wijnricus filius quondam Willelmi Uden soen promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Johanni Raet ad spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum trium annorum tres antiquos Gelre gulden seu valorem in festo Petri ad cathedram et primo solucionis termino in festo Petri ad cathedram proxime futuro (dg: Testes Aa).

BP 1180 p 674v 10 za 27-01-1397.

Willelmus Donc zvw Johannes Donc verkocht aan Reijnerus Loden de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen, van Jacobus zv Jacobus van Oesterwijn, die aan voornoemde Jacobus zv Jacobus van Oesterwijn en zijn vrouw Mechtildis dvw Johannes van der Mere geschonken waren, welke pacht van 2 mud Rodolphus zvw Ghisbertus Zorghe oom van voornoemde Willelmus verworven had van voornoemde Jacobus zv Jacobus van Oesterwijn, en welke helft nu aan voornoemde Willelmus behoort.

O.

Willelmus Donc filius quondam (dg: q) Johannis Donc medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et ad Buscumducis predictum

tradendam et deliberandam ex omnibus et singulis bonis Jacobi filii Jacobi de Oesterwijn que idem Jacobus filius Jacobi de Oesterwijn cum Mechtilde sua uxore filia quondam Johannis van der Mere (dg: .) nomine dotis sumpserat ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis quam paccionem duorum modiorum siliginis Rodolphus filius quondam Ghisberti Zorghe (dg: erga) avunculus olim predicti Willelmi erga dictum Jacobum filium Jacobi de Oesterwijn acquisiverat emendo prout in litteris et quam medietatem dictus Willelmus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Reijnero Loden supportavit cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui dicti quondam Rodolphi et quorumcuqumue heredum dicti quondam Rodolphi deponere.

1180 mf12 B 06 p. 675.

in crastino conversionis Pauli: vrijdag 26-01-1397.

BP 1180 p 675r 01 vr 26-01-1397.

Henricus Bloijmans van Dijnter gaf uit aan Everardus van der Poeteren (1) een huis, tuin en aangelegen akker en zesterzaad roggeland, in Dinther, tussen de gemeint van Dinther enerzijds en Nijcholaus Bloijman anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Nijcholaus Bloijman en met het andere eind aan Walterus Sleijnninc, (2) een stuk beemd, in Schijndel, achter de plaats gnd Kilsdonk, tussen wijlen Henricus Pels enerzijds en wijlen Johannes Pels anderzijds, met een eind strekkend aan die Aa, (3) een stuk beemd aldaar, tussen voornoemde wijlen Johannes Pels enerzijds en wijlen Hermannus Bloijman anderzijds, met een eind strekkend aan het kamp van Johannes van Dordrecht; de uitgifte geschiedde voor (a) 5 schelling geld, gaande uit het huis en tuin, (b) 9 penning gemeen paijment uit voornoemde akker, (c) 4 penning 1 ort oude cijns uit voornoemd zesterzaad land, (d) 4 penning nieuwe cijns uit voornoemde twee stukken beemd, en thans voor (e) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1398). Henricus zv voornoemde Henricus Bloijman vernietigde de uitgifte in pacht aan hem door zijn voornoemde vader gedaan van voornoemde erfgoederen.

Henricus (dg: Bloije) Bloijmans de Dijnter domum et ortum (dg: sitos) et agrum #et sextariatam terre siliginee# sibi adiantes sitos in parochia de Dijnter inter (dg: he) communitatem de Dijnter ex uno et inter hereditatem (dg: Henrici) Nijcholai Bloijman ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem dicti Nijcholai (dg: ..) Bloijman (dg: item peciam terre unam unam sextariatam terre siliginee sitam in dicta parochia inter dicti Nijcholai Bloijman ex) et cum reliquo fine [ad] hereditatem Walteri Sleijnninc item peciam (dg: terre sit) prati sitam in parochia de (dg: Scijnle) Scijnle retro locum dictum Kilsdonc inter hereditatem quondam Henrici Pels ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Pels ex alio (dg: item j) tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Aa item peciam prati sitam ibidem inter hereditatem dicti quondam Johannis Pels ex uno et inter hereditatem quondam Hermannii Bloijman ex alio tendentem cum uno fine ad (dg: he) campum Johannis de Dordrecht ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Everardo van der P[o]eteren ab eodem hereditarie possidendos pro (dg: quatuor denariis et uno) quinque solidis monete ex dictis domo et orto et novem #denariis# communis pagamenti ex dicto (dg: orto) agro et quatuor denariis et uno (dg: ort ex i) ort #antiqui census# ex dicta sextariata terre et quatuor denariis (dg: census) novi census ex dictis duabus peciis prati annuatim solvendis dandis (dg: et) dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et (dg: in) in dicta domo tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Quo facto Henricus filius dicti Henrici Bloijman quitavit (dg: dictum) cassavit et

annullavit omnem donacionem datam 'pactum eidem Henrico filio primodicti Henrici a' eodem Henrico primodicto suo patre de hereditatibus antedictis clamans primodictum Henricum suum patrem (dg: ex) inde (dg: quitum) et ab omnibus promissionibus sibi a primodicto Henrico suo patre factis et promissis de hereditatibus antedictis quitum et 'absolutum. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in crastino conversionis Pauli.

BP 1180 p 675r 02 vr 26-01-1397.

Johannes Witloc zvw Willelmus Witloc beloofde aan Willelmus Broet 24 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 10-06-1397) te betalen.

-.

Johannes Witloc filius quondam Willelmi Witloc promisit super omnia Willelmo Broet XXIIII novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet novos' gulden computato ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 675r 03 vr 26-01-1397.

Arnoldus Hoernken maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, aan hem verkocht door Cristianus van den Hove zvw Cristianus van den Hove, zijn vrouw Bela dv Andreas gnd Roefs soen en Elizabeth, dv voornoemde Bela en wijlen Henricus Leenkens soen van Blocers.

Arnoldus Hoernken hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis venditam sibi a Cristiano van den (dg: Hoe) Hove filio quondam Cristiani van den Hove et Bela sua uxore filia Andree dicti Roefs soen et Elizabeth filia dicte Bele ab eadem Bela et quondam Henrico Leenkens soen de Blocers pariter genita prout in litteris (dg: l) monuit de 3 annis. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in crastino conversionis Pauli.

BP 1180 p 675r 04 vr 26-01-1397.

Theodericus van Ghemert ev Elizabeth dv Johannes van Cranenborch maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 50 gulden hellingen, die hr Willelmus heer van Perwijs en Duffel ridder beloofd had aan zijn broer voornoemde Johannes van Cranenborch, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus, zowel molen als cijzen en pachten, onder Gestel bij Herlaer en in Gemonde, welke cijns nu aan hem behoort.

Theodericus de Ghemert maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie Johannis de Cranenborch hereditarium censum (dg: quadraginta) quinquaginta (dg: aur) denariorum communiter gulden hellinge vocatorum quem dominus Willelmus dominus de Pereweijns et de Duffel miles promisit dicto Johanni de Cranenborch (dg: pro) suo fratri hereditarie purificationis ex omnibus et singulis bonis dicti domini Willelmi tam #de (dg:)# molendino quam censibus 'paccionibus ipsius domini Willelmi singulis et universis ubicumque locorum infra parochiam de Ghestel prope Herlaer et in Gemonden consistentibus sive sitis prout in litteris et quem nunc ad se spectare (dg: mo) dicebat monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1180 p 675r 05 ±vr 26-01-1397.

Ghibo van Bernheze verkocht aan Walterus Fien soen van Zelant ~~zvw~~ Engbertus zv Elias van der Braken (1) een huis en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, (2) een b-erfcijns van 40 schelling, die Matheus zvw Henricus bakker en zijn broer Alardus beurden uit voornoemd huis en erf, welk huis, erf en cijns voornoemde Ghibo gekocht had van Henricus zvw voornoemde Matheus zvw Henricus bakker en van Johannes van de Kelder ev Enghela dv voornoemde Matheus, belast met een b-erfpacht van 3 mud rogge,

Bossche maat, die Henricus die Wit szvw Johannes Wilgeman met Lichtmis beurde, gaande uit voornoemd huis en erf en uit een b-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Eindhoven, welke pacht van 6 mud voornoemde Ghibo met Lichtmis beurde, uit erfgoederen van wijlen Walterus Moelner, gelegen ter plaatse gnd Strathem bij Eindhoven, ter plaatse gnd Poijers, in de akkers aldaar, welke pacht van 3 mud voornoemde Henricus die Wit gekocht had van voornoemde Ghibo, en welke pacht voornoemde Walterus vanaf nu uit voornoemd huis en erf zal leveren {niet afgewerkt contract}.

-.

Ghibo de Bernheze domum et aream sitam in Busco ad locum (dg: dictum) dictum Wijnmolenberch (dg: q venditam sibi) atque hereditarium censum XL solidorum quem Matheus filius quondam Henrici pistoris et Ala[r]dus eius frater solvendum habuerunt ex dicta domo et area quos domum et aream et censum dictus Ghibo erga Henricum filium dicti quondam Mathei filii (dg: H) quondam Henrici pistoris et Johannem de Penu maritum et tutorem legitimum Engehele sue uxoris filie dicti quondam Mathei emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Waltero #Fien soen# de Zelant filio (dg: Sophie) #quondam Engberti filii Elije van der Braken# supportavit cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte (dg: sui) sui deponere excepta hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco (dg: Henric) quam Henricus die Wit gener quondam Johannes Wilgeman #solvendam habet hereditarie purificationis# ex dicta domo et area et ex hereditaria (dg: censu) paccione sex modiorum siliginis mesure de Eijndoven quam paccionem sex modiorum siliginis dictus Ghibo solvendam habet (dg: here) termino solucionis predicto ex hereditatibus quondam Walteri Moelner sitis in loco dicto Strathem prope Eijndoven in loco dicto Poijers in agris ibidem et ex attinentiis earundem hereditatum singulis et universis quocumque locorum sitis atque ex edificiis supra easdem hereditates consistentibus quam paccionem trium modiorum dictus Henricus (dg: die) die Wit erga dictum Ghibonem acquisiverat emendo prout in litteris dicebat contineri et quam paccionem #etc# modiorum siliginis dictus Walterus nunc deinceps ex dicta domo et area solvere tenetur ut recognovit et.